
17. Dr. Bares Award

Pravidla soutěže

Publication



Stránka  2  z  15

Preambule
Farmaceutická společnost PRO.MED.CS Praha a. s., IČ: 001 47 893, se sídlem Telčská 
377/1, Michle, 140 00 Praha 4, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vede-
ném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3 („pořadatel“) vyhlašuje 17. ročník 
soutěže Dr. Bares Award, Publication („soutěž“) za účelem podpory lékařských a vědec-
kých poznatků v klinické praxi. V této soutěži soutěží autoři vědeckých článků přihlášení 
podle pravidel soutěže. 

Soutěž probíhá od 1. ledna 2025 do 8. března 2026 („doba konání soutěže“) s tím, 
že přihlášky do soutěže je možné doručit výhradně v termínu od 1. ledna 2025 do 
30. září 2025 („doba pro doručení přihlášek“). Vyhodnocení soutěže proběhne ve 
třech navazujících úrovních: a) základní hodnocení, b) národní hodnocení a c) meziná-
rodní hodnocení.

Historický přehled a výsledky ukončených soutěží jsou uvedeny na webových stránkách 
www.dr-bares-award.com a také na stránkách pořadatele www.promedcs.com. 

Elektronická komunikace probíhá prostřednictvím webových stránek 
www.dr-bares-award.com, případně e-mailové adresy: dr-bares-award@promedcs.com. 

Přehled termínů 

Doba konání soutěže 01. 01. 2025 do 08. 03. 2026

Přihlášený vědecký článek musí být 
publikován v odborném periodiku 
v období 

01. 01. 2022 do 31. 12. 2024

Doba pro doručení přihlášek 1. 1. 2025 do 30. 09. 2025 23:59:59 hod.

Zasedání mezinárodní komise 
Dr. Bares Award za účelem 
vyhodnocení tří nejlepších vědeckých 
článků v soutěži

Nejpozději 07. 03. 2026 
Přesné datum a místo stanoví 
pořadatel

Výsledky hodnocení soutěže budou 
zveřejněny na webových stránkách 
www.dr-bares-award.com

Nejpozději do 15. 03. 2026

Finanční odměna vítězům bude 
vyplacena do 31. 12. 2026



Stránka  3  z  15

Pravidla soutěže
1.  Pořadatelem soutěže 17. Dr. Bares Award, Publication je farmaceutická společnost 

PRO.MED.CS Praha a.s., IČO: 001 47 893, se sídlem Telčská 377/1, Michle, 140 00 
Praha 4, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským sou-
dem v Praze, oddíl B, vložka 3 („pořadatel“).

2.  Soutěž se vyhlašuje společně a nerozdílně pro území států: Ázerbájdžán, Bosna 
a Hercegovina, Česká republika, Estonsko, Gruzie, Kazachstán, Kyrgyzstán, Litva, 
Lotyšsko, Moldavsko, Mongolsko, Polsko, Slovenská republika, Turkmenistán, 
Ukrajina, Uzbekistán („státy vyhlášení soutěže“).

Účastník soutěže
3.  Účastníkem soutěže se může stát pouze fyzická osoba, která v den podání při-

hlášky do soutěže splňuje všechny následující podmínky:

 a) dosáhla věku 18 let a nemá omezenu svéprávnost,

 b)  dosáhla vysokoškolského vzdělání ve zdravotnickém oboru (např. lékař, farma-
ceut, veterinář) či přírodovědném oboru (např. biochemik, bioanalytik, experi-
mentální či molekulární biolog, genetik, biomedicínský technik, bioinformatik) 
a je autorem vědeckého článku ve smyslu pravidel této soutěže, se kterým se 
přihlašuje do soutěže (viz oddíl Autorství), 

 c)  a zároveň v době publikace vědeckého článku měla hlavní pracoviště v některém 
ze států vyhlášení soutěže („zájemce“). 

4.  Účastníkem v soutěži se stane zájemce splňující další podmínky účasti v soutěži 
vymezené těmito pravidly, který se do soutěže alespoň jedenkrát platně registruje 
v souladu s těmito pravidly („účastník“ nebo „soutěžící“).

Vědecký článek
5.  Vědeckým článkem se pro účely této soutěže rozumí odborný článek zveřejněný 

v odborném periodiku bez ohledu na stát vydavatele, který prezentuje původní 
výsledky výzkumu provedeného autorem samostatně, nebo týmem, jehož byl autor 
členem. 

6.  Do soutěže jsou přijímány celé texty vědeckých článků s členěním podle poža-
davků vydavatele odborného periodika na strukturu vědecké práce; nejčastěji v 
následující podobě: souhrn, úvod, materiál a metody, výsledky, diskuse a závěr, 
literární přehled, seznam autorů včetně pracovišť. Dále s obvyklým způsobem cito-
vání zdrojů, eventuálně s poznámkovým aparátem. 

7.  Vědecký článek pro účely soutěže musí mimo jiné splňovat obě následující kritéria:

 a)  původní vědecká práce v oboru gastroenterologie nebo hepatologie nebo nebo 
práce nabízející nové pohledy na roli těchto oborů v oblasti metabolického zdraví 
(klinické i experimentální včetně studií in-vitro, in-vivo, epidemiologických prací, 
meta-analýz aj.) a



Stránka  4  z  15

 b)  v období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2024 byl publikován v odborném periodiku 
nebo byl v daném období dostupný alespoň v jeho on-line verzi; viz Odborné 
periodikum.

8.  Nejedná se tedy o články pouhého informativního charakteru, ediční materiály, 
opravy nebo abstrakta či souhrny, byť publikované v odborném periodiku. Vědec-
kým článkem v odborném periodiku není abstrakt vědeckého příspěvku, například 
na konferenci. Dále nejsou za vědecké články pro účely těchto pravidel považo-
vány zejména tzv. review (přehledový vědecký článek), soubory vědeckých článků, 
postery, eseje, doktorské či disertační práce, knihy, učebnice a sborníky. 

9.  Do soutěže rovněž není možné přihlásit nebo bude vyřazen takový vědecký člá-
nek, který sice splňuje ostatní podmínky stanovené těmito pravidly, avšak v době 
podání přihlášky byl již oceněn na prvních 3 místech v soutěži podobného charak-
teru, organizované do 31. 12. 2024.

10.  Byl-li vědecký článek publikován v odborném periodiku v jiném než anglickém 
jazyce, je podmínkou pro jeho zařazení do soutěže dodání jeho odpovídajícího 
odborného překladu do anglického jazyka v termínu určeném pořadatelem.

Odborné periodikum
11.  Za odborné periodikum je považován a) recenzovaný vědecký časopis, tzn. tisko-

vina, která je vydávána pod stejným názvem, se stejným obsahovým zaměřením 
a v jednotné grafické úpravě, nebo b) elektronický recenzovaný odborný časopis 
(periodikum), který má v době publikování vědeckého článku přidělen ISSN kód 
(časopis zaregistrovaný a identifikovatelný pod mezinárodním ISSN kódem). 

12.  Odborným periodikem pro účely soutěže není denní tisk ani populárně naučný 
časopis. Posoudit a rozhodnout o tom, zda je příslušná tiskovina odborným perio-
dikem, náleží výhradně pořadateli.

Autorství
13.  Jednou z podmínek účasti v soutěži je skutečnost, že zájemce je autorem vědec-

kého článku. 

14.  Do soutěže je možné přihlásit i vědecký článek, který jako spoluautoři společně 
vytvořily dvě a více osob. V takovém případě je za autora pro účely této soutěže 
považován ten ze spoluautorů, jehož jméno je uvedeno na prvním místě v pořadí 
autorů zveřejněném v rámci publikace vědeckého článku. Osoba uvedená na dru-
hém a dalších místech v pořadí autorů je považována za dalšího autora.

15.  Namísto autora určeného domněnkou dle předcházejícího odstavce může být 
pro účely této soutěže za autora považován i autor na druhém místě v seznamu 
autorů u přihlašovaného článku. Podmínkou je, že autor určený domněnkou podle 
předchozího odstavce 14. poskytne zájemci (resp. druhému autorovi) svůj písemný 
souhlas s tím, aby tento zájemce byl pro účely této soutěže považován za autora 
článku, a byl tedy oprávněn vědecký článek přihlásit. 



Stránka  5  z  15

  Na případné pozdější odvolání tohoto souhlasu nebude pořadatel brát zřetel. Záro-
veň oba autoři jak na prvním, tak i na druhém místě mají hlavní pracoviště v době 
publikace vědeckého článku v státu vyhlášení soutěže.

16.  Zájemce nese plnou odpovědnost za vypořádání veškerých práv k přihlášenému 
vědeckému článku s případnými spoluautory a jinými osobami, které vlastní autor-
ská práva k předmětnému článku, nebo jejichž práva mohou být uvedeným vědec-
kým článkem dotčena. Zájemce odesláním přihlášky do soutěže prohlašuje, že je 
oprávněn příslušný vědecký článek pro účely a v rozsahu stanoveném těmito pra-
vidly užít.

Doručení přihlášky do soutěže 
17.  Zájemce se do soutěže zapojí tak, že v době pro doručení přihlášek navštíví 

webové stránky www.dr-bares-award.com, na kterých bude v sekci Publication 
www.dr-bares-award.com/publication umístěn on-line formulář přihlášky do sou-
těže a tuto přihlášku řádně a úplně vyplní a odešle v době pro doručení přihlášek 
do soutěže.

18.  Zájemce je povinen do přihlášky vyplnit úplně a pravdivě v anglickém jazyce (latin-
kou) veškeré údaje v rozsahu požadovaném přihlašovacím formulářem. Poté do při-
hlášky nahraje čitelné fotokopie veškerých požadovaných příloh, kterými jsou vždy 
ofocený přihlašovaný článek, ofocený obsah a titulní strana příslušného odborného 
periodika v případě odborného periodika vycházejícího v tištěné verzi nebo elek-
tronickou verzi článku včetně příloh, obsahu a webovou stránku elektronického 
odborného periodika. V případě nutnosti předložení písemného souhlasu autora 
určeného domněnkou rovněž tento souhlas, viz bod 14. těchto pravidel. Elektro-
nicky nahrané dokumenty musí být shodné s původní verzí. Pořadatel je oprávněn 
kdykoliv si vyžádat veškeré zasílané dokumenty rovněž v listinné podobě. Doku-
menty zaslané v listinné podobě musí být neporušené originály požadovaných lis-
tin, jejichž obsah bude bez obtíží čitelný.

19.  Zájemce následně zaškrtnutím příslušných zaškrtávacích políček zejména potvr-
zuje, že se seznámil s pravidly této soutěže, nemá vůči nim výhrady a zavazuje 
se je plně dodržovat, zároveň prohlašuje, že dovršil věk 18 let, uděluje souhlas se 
zpracováváním osobních údajů a souhlas se zachycením a užitím podobizny (tzn. 
souhlas s natáčením a fotografováním) a jména (podrobné informace o rozsahu 
a právech jsou uvedeny v těchto pravidlech) a potvrzuje, že je autorem vědeckého 
článku podle těchto pravidel a že má vypořádána veškerá práva s osobami, která 
vlastní autorská práva k vědeckému článku a že je oprávněn vědecký článek do 
soutěže přihlásit. Poté přihlášku stisknutím příslušného tlačítka odešle pořadateli 
soutěže.

20.  V soutěži je možné jednou přihláškou přihlásit pouze jeden publikovaný vědecký 
článek. Další vědecký článek lze přihlásit vždy prostřednictvím nové samostatné 
přihlášky. Jeden zájemce může do soutěže přihlásit i více jednotlivých vědeckých 
článků prostřednictvím odpovídajícího počtu přihlášek. 



Stránka  6  z  15

  Do soutěže se ale může s jedním konkrétním vědeckým článkem přihlásit pouze 
jeden zájemce, který je autorem nebo je podle těchto pravidel považován za autora.

21.  Odesláním přihlášky se zájemce zavazuje dodržovat bez výhrad pravidla soutěže 
a řídit se pokyny pořadatele.

22.  Rozhodným datem pro doručení přihlášky do soutěže je datum přijetí přihlášky 
pořadatelem. Při přijetí přihlášky je na kontaktní e-mail účastníka automaticky ode-
slána odpověď potvrzující doručení přihlášky. Takové potvrzení ještě neznamená 
úspěšnou registraci do soutěže, viz oddíl Základní kontrola a přijetí vědeckého 
článku do soutěže. Přihlášky doručené pořadateli v době stanovené pro doručení 
přihlášek budou zařazeny do Základní kontroly v soutěži. 

23.  Vědecké články doručené pořadateli po uplynutí doby pro doručení přihlášek 
nebudou do soutěže zařazeny.

Základní kontrola a přijetí vědeckého článku do soutěže 
24.  Základní kontrolu a přijetí vědeckého článku do soutěže provádí pořadatel prů-

běžně již v rámci termínu pro doručení přihlášek do soutěže podle toho, jak jsou 
mu přihlášky doručovány. Během tohoto procesu jsou všechny přihlášky hodno-
ceny pouze po formální stránce. 

25.  V případě že zájemce doručí nekompletní, nečitelnou či jinak nevyhovující při-
hlášku, je pořadatel oprávněn požádat zájemce o doplnění, upřesnění nebo opravu 
údajů a dokladů nutných pro řádné přihlášení do soutěže, a to v přiměřené době – 
či v době určené pořadatelem. Pokud zájemce uvedené doplnění neprovede řádně 
nebo ve stanovené době, a přihláška tak nebude splňovat podmínky soutěže, je 
pořadatel oprávněn rozhodnout bez dalšího o nezařazení přihlášky do soutěže. Při-
hlášky však musí být po formální stránce bezvadné do okamžiku ukončení příjmu 
přihlášek (doporučujeme tak provádět včasné přihlášení).

26.  Bez ohledu na výše uvedené je pořadatel soutěže oprávněn odmítnout přihlášku 
či ji vyloučit ze soutěže také v případě, že nesplňuje další pravidla stanovená pořa-
datelem. Pořadatel není povinen vyzvat zájemce k doplnění nebo opravě přihlášky 
a není povinen zájemce vyrozumět o důvodech, které vedly k nezařazení přihlášky 
do soutěže či k jejímu vyloučení.

27.  Pořadatel nezařadí do soutěže (či je oprávněn kdykoliv vyloučit ze soutěže) zejména 
přihlášky nekompletní či obsahující nepravdivé údaje, přihlášky doručené po skon-
čení doby pro podání přihlášek, opakované přihlášky téhož zájemce s identickými 
vědeckými články, přihlášky neobsahující vědecké články ve smyslu těchto pravi-
del, přihlášky obsahující vědecké články, které již byly do soutěže doručeny jiným 
oprávněným zájemcem dříve, přihlášky s vědeckými články, které nebyly publiko-
vány v období stanoveném těmito pravidly, třebaže by bylo prokázáno jejich přijetí 
k tisku a přihlášky, které jinak nesplňují pravidla této soutěže či přihlášky zájemců, 
kteří nesplňují pravidla této soutěže.



Stránka  7  z  15

28.  Pořadatel je povinen po formální kontrole přihlášky informovat zájemce, zda byla 
jeho přihláška zařazena do soutěže, a to na jeho e-mailovou adresu uvedenou 
v přihlášce. Zájemce je společně s konkrétním přihlašovaným vědeckým článkem 
registrován do soutěže odesláním potvrzení o zařazení přihlášky do soutěže, a to 
zpětně k okamžiku doručení předmětné přihlášky do soutěže (dále jen „registrace“ 
nebo „přihlášení“).

29.  Vědecký článek, který splní podmínky Základní kontroly v soutěži a je registrován 
do soutěže, a účastník, který jej přihlásil, postoupí do Národního hodnocení soutěže.

30.  Řádně registrované vědecké články budou pro účely Národního hodnocení rozdě-
leny podle zemí místa hlavního pracoviště účastníků, pro které byly registrovány 
a budou anonymizovány (nedojde tedy k předání osobních údajů účastníků). 

Národní hodnocení soutěže
31.  Národní hodnocení soutěže provádí národní hodnotitel, který zodpovídá za regu-

lérnost soutěže na národní úrovni a koordinuje výběr vědeckých článků v zemi, 
kterou reprezentuje. 

32.  Národního hodnotitele vybírá pořadatel soutěže, který garantuje, že jím bude vše-
obecně uznávaný odborník v oboru gastroenterologie nebo hepatologie na území 
státu, ve kterém probíhá národní úroveň hodnocení. V případě, že na určitém 
území bude přihlášen pouze jeden až pět vědeckých článků, může pořadatel svěřit 
hodnocení hodnotiteli, všeobecně uznávanému odborníkovi v oblasti gastroen-
terologie nebo hepatologie, z jiného státu, kde je zároveň přihlášeno více prací. 
Hodnotitel pak hodnotí každou zemi zvlášť, práce z více zemí se neslučují do jedné 
země.

33.  Registrované vědecké články hodnotí národní hodnotitel s ohledem na a) origi-
nalitu vědeckého článku, b) význam a přínos pro lékařské obory a c) uplatnění 
výsledků v praxi.

34.  V případě, že do národní úrovně hodnocení postoupilo za jednu zemi méně než 
deset vědeckých článků, vybere národní hodnotitel nejvýše tři vědecké články, které 
nominuje do Mezinárodního hodnocení. V případě, že do národní úrovně hodno-
cení postoupilo více než deset vědeckých článků za jednu zemi, má národní hod-
notitel právo vybrat za každých dalších započatých deset vědeckých článků další 
dva články do Mezinárodního hodnocení. Pokud například do národního hodnocení 
postoupí padesát dva článků, má národní hodnotitel právo vybrat třináct článků.

35.  Národní hodnotitel má právo, v případě, že dle jeho názoru dostatečný počet 
vědeckých článků nesplňuje dostatečně kritéria soutěže, podle kterých národní 
hodnotitel články hodnotí, vybrat pro postup do Mezinárodního hodnocení i méně 
než tři vědecké články, případně nevybrat žádný.



Stránka  8  z  15

36.  Vybrané vědecké články postupující do Mezinárodního hodnocení předá národní 
hodnotitel pořadateli společně se stručným písemným odůvodněním jeho 
výběru, a to nejpozději do 19. 12. 2025. Pořadatel nesmí nijak ovlivňovat roz-
hodování národního hodnotitele a musí respektovat výsledky jeho hodno-
cení. Výsledky národního hodnocení budou zveřejněny na webových stránkách 
www.dr-bares-award.com do 23. 12. 2025. Pořadatel zajistí předání vybraných 
vědeckých článků a odůvodnění jejich výběru poskytnuté národním hodnotitelem 
z národní úrovně hodnocení do mezinárodní úrovně hodnocení všem jednotlivým 
členům mezinárodní komise nejpozději do 09. 01. 2026.

Mezinárodní hodnocení vědeckých článků 
37.  Mezinárodní hodnocení provede mezinárodní komise složená nejméně ze tří a nej-

výše z osmi členů. O počtu členů komise rozhodne pořadatel zejména s ohle-
dem na počet vědeckých článků kvalifikovaných ze všech národních hodnocení do 
mezinárodního hodnocení.

38.  Pořadatel vybere členy mezinárodní komise a určí jejich náhradníky pro případ, že 
bude nutné z objektivních důvodů personální složení komise v průběhu soutěže 
upravit. Pořadatel garantuje, že členem mezinárodní komise se stane všeobecně 
uznávaný odborník v oboru gastroenterologie nebo hepatologie.

39.  Člen mezinárodní komise je zastupitelný náhradníkem v případně objektivní nemož-
nosti účastnit se rozhodování. Náhradníkem může být jen osoba s lékařským vzdě-
láním, působící v oblasti gastroenterologie nebo hepatologie, všeobecně uznávaná 
v daném oboru.

40.  Členem mezinárodní komise ani jeho náhradníkem nesmí být autor ani další autor 
vědeckého článku přihlášeného do soutěže. Člen mezinárodní komise i náhradník 
čestně prohlásí, že bude rozhodovat nestranně, objektivně a dle svého nejlepšího 
odborného vědomí a svědomí v souladu s pravidly této soutěže.

41.  Jednání mezinárodní komise za účelem výběru tří nejlepších vědeckých článků 
v soutěži proběhne v období od 01. 03. 2026 do 07. 03. 2026 v místě určeném 
pořadatelem.

42.  Před vlastním jednáním vyberou členové mezinárodní komise ze svého středu 
předsedu komise, který řídí zasedání a má rozhodovací právo ve sporných otáz-
kách. Při výběru předsedy mezinárodní komise má každý člen této komise jeden 
hlas s tím, že předsedou mezinárodní komise se stane ten, kdo získá největší počet 
hlasů. Při rovnosti hlasů se volba jednou opakuje. Pokud ani v této opakované 
volbě není zvolen předseda komise, určí jej pořadatel soutěže.



Stránka  9  z  15

43.  Rozhodování mezinárodní komise probíhá následujícím způsobem:

 Základní hodnocení mezinárodní komise a hlasování:

 a)  Každý člen mezinárodní komise má v tomto hodnocení k dispozici pět sad bodo-
vých přídělů, z nichž každá má jiný počet bodů a obsahují sestupně pět až jeden 
bod. Tedy první sada obsahuje pět bodů, druhá sada obsahuje čtyři body atd.)

 b)  Každý člen mezinárodní komise vybere pět vědeckých článků, které ohodnotí 
jednotlivými bodovými příděly. Přidělí tedy v rámci hlasování každý z bodových 
přídělů, které má k dispozici. Tedy, vědeckému článku, který vyhodnotí dle shora 
popsaných kritérií jako nejlepší, udělí pět bodů, druhému nejlepšímu čtyři body, 
třetímu nejlepšímu tři body atd. Bodové příděly jsou nedělitelné a nekombinova-
telné, člen mezinárodní komise tedy musí příslušnému vědeckému článku přidě-
lit jednu konkrétní hodnotu z bodové sady. Člen komise nemůže přidělit stejný 
počet bodů vícero vědeckým článkům. 

 c)  Bodové příděly udělí každý člen komise jednotlivým vědeckým článkům nezá-
visle, výhradně dle svého vlastního odborného uvážení.

 d)  Předseda komise sečte body přidělené jednotlivým vědeckým článkům od všech 
členů komise včetně sebe a dle jejich součtu stanoví pořadí vědeckých článků. 
Více bodů znamená lepší umístění. Soutěžící, který přihlásil některý ze tří vědec-
kých článků s nejvyšším počtem bodů, získá dále uvedené ceny. 

 e)  V soutěži se vyhodnocují jen první tři umístění.

 Opakované hodnocení a hlasování: 

 f)  V případě, že v základním mezinárodním hodnocení dosáhne shodného bodo-
vého zisku více vědeckých článků tak, že není možné jednoznačné určit pořadí 
vědeckých článků na prvních třech místech, jsou vědecké články se shodným 
počtem bodů opakovaně hodnoceny, a to výhradně pro určení jednoznačného 
pořadí těchto článků v rámci pořadí základního mezinárodního kola. Například 
v situaci, kdy třetí nejvyšší počet bodů získají čtyři vědecké články, jsou samo-
statně znovu hodnoceny již jen tyto čtyři články za účelem určení třetího místa 
v soutěži. Existuje-li více skupin vědeckých článků se shodným počtem bodů 
znemožňujícím jednoznačné určení pořadí vítězných článků (například bodové 
zisky 10 bodů, 10 bodů, 7 bodů, 7 bodů apod.), je na tyto skupiny aplikováno 
opakované hodnocení samostatně za účelem určení konečného pořadí vědec-
kých článků se shodným počtem bodů, a to tak, že nejdříve je opakovaně hod-
nocena skupina s nejvyšším počtem dosažených bodů, a následně, nejsou-li stále 
jednoznačně určena první tři místa v soutěži, postupně další skupiny vědeckých 
článků s následujícím nejvyšším shodným počtem bodů, až do okamžiku jedno-
značného určení prvních třech míst v soutěži.



Stránka  10  z  15

 g)  Každý člen komise má v tomto opakovaném hodnocení k dispozici n-1 sad 
bodových přídělů, kde n je počet hodnocených vědeckých článků, nejvýše však 
pět sad bodových přídělů. Tyto bodové příděly obsahují jeden až n-1 bodů. Je-li 
tedy například počet hodnocených vědeckých článků (n) tři, pak má člen komise 
k dispozici dvě sady, z nichž jedna obsahuje dva body a druhá jeden bod.

 h)  Komise zde v tomto opakovaném hodnocení hlasuje stejným způsobem jako 
v základním mezinárodním hlasování. Každý člen komise má tedy pouze výše 
uvedené sady bodových přídělů, které přiřazuje vědeckým článkům v tomto 
opakovaném hodnocení.

 i)  Předseda komise sečte body přidělené jednotlivým vědeckým článkům od 
všech členů mezinárodní komise včetně sebe a stanoví dle jejich součtu pořadí 
vědeckých článků. Větší počet bodů znamená lepší umístění. Pokud s ohledem 
na shodný počet získaných bodů není možné ani v rámci konkrétního opako-
vaného hodnocení určit jednoznačné pořadí, rozhodne předseda mezinárodní 
komise v rámci této rovnosti o konečném pořadí článků se shodným počtem 
bodů v  rámci tohoto hodnocení.

 j)  Výsledné pořadí opakovaně hodnocených vědeckých článků je užito v celkovém 
pořadí hodnocených vědeckých článků vzešlém ze základního hlasování namísto 
původní rovnosti.

Odměny v národním hodnocení soutěže a jejich předání
44.  V národní úrovni hodnocení jsou dle pravidel této soutěže vybrané vědecké články, 

resp. vědecké články, které postupují do mezinárodního hodnocení, oceněny 
národním „oceněním“ s rovností umístění. Oceněním pro jejich autory je diplom 
a postup vědeckého článku do mezinárodního hodnocení soutěže. Diplom bude 
autorům vyhodnocených vědeckých článků předán osobou pověřenou pořadate-
lem po ukončení mezinárodní úrovně hodnocení, nebude-li dohodnuto předem 
jinak. 

Ceny v soutěži 
45.  V mezinárodní úrovni hodnocení jsou vybrány dle pravidel této soutěže celkem tři 

nejlepší vědecké články s uvedením prvního až třetího místa. Cenou pro úspěšné 
soutěžící oceněné v mezinárodní úrovni hodnocení je diplom a finanční odměna.

46.  Výše finanční odměny pro autory vědeckých článků oceněných v mezinárodní 
úrovni hodnocení soutěže 17. Dr. Bares Award, Publication, na prvním až třetím 
místě je stanovena následně: 

 1. místo – 15 000 EUR

 2. místo –   9 000 EUR

 3. místo –   5 000 EUR



Stránka  11  z  15

Vyhlášení výsledků soutěže a předání cen soutěže  
47.  Ceny budou vítězným soutěžícím předány osobně zástupcem pořadatele při 

oficiálním slavnostním předání cen. Termín a místo konání slavnostního pře-
dání cen budou pořadatelem sděleny do 31. 12. 2025 na webových stránkách 
www.dr-bares-award.com a www.promedcs.com. Pořadatel si vyhrazuje právo změ-
nit nebo zrušit termín a místo konání slavnostního předání cen z důvodu vyšší 
moci. Finanční odměna bude vyplacena do 31. 12. 2026.

48.  Příjemci cen (výherci soutěže) se zavazují respektovat podmínky předávání cen. 
Podmínkou pro předání ceny je podepsání protokolu o předání finanční odměny 
v soutěži a osobní účast na slavnostním předávání cen v době a místě určeném 
pořadatelem.

49.  V případě, že se výherce soutěže nebude moci z omluvitelných důvodů osobně 
dostavit na slavnostní předávání cen, je oprávněn požádat pořadatele, aby mohl 
být zastoupen jím určenou osobou, anebo může být zastoupen zákonným zástup-
cem. 

50.  Veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady spojené s převzetím ceny (napří-
klad ubytování, jízdenky, letenky apod.), nejvýše však do 50 000 Kč, hradí výherci 
(příjemci ceny nebo jeho oprávněnému zástupci) po předchozí dohodě pořada-
tel, a to oproti předloženému vyúčtování. Příjemce ceny je povinen náklady řádně 
a úplně doložit.

51.  V případě, že uvedené slavnostní předávání nebude pořádáno, popř. se na něj 
výherce ani zástupce nebude moci osobně dostavit, bude výhra výherci vyplacena 
na základě protokolu o předání finanční odměny opatřené ověřeným podpisem 
na jím sdělený bankovní účet v termínu uvedeném výše. Diplom bude zaslán na 
sdělenou adresu.

Závěrečná ustanovení pravidel
52.  Úplné, platné a účinné znění pravidel soutěže zveřejní pořadatel způsobem umož-

ňujícím dálkový přístup.

53.  Pravidla soutěže a právní vztahy vzniklé v souvislosti se soutěží se řídí právním 
řádem České republiky, a to v maximálním možném rozsahu bez aplikace kolizních 
norem či mezinárodních smluv, na jejichž základě by se mělo aplikovat, byť zčásti, 
jiné právo nežli právo České republiky. K rozhodování a řešení sporů souvisejících 
s touto soutěží a s účastí soutěžících a jiných osob v soutěži jsou v maximálním 
možném rozsahu příslušné výlučně obecné soudy České republiky, které budou 
spory rozhodovat podle hmotného a procesního práva České republiky. 



Stránka  12  z  15

54.  Soutěžící berou na vědomí, že výhra v soutěži není podle § 2874 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění („občanský zákoník“), právně vymaha-
telná.

55.  Účastník soutěže vyplněním a zasláním přihlášky prohlašuje, že jeho práva účastnit 
se této soutěže nejsou nijak, právně ani fakticky, omezena. V případě, že se která-
koli třetí osoba obrátí na pořadatele s nároky souvisejícími s účastí v soutěži kon-
krétního účastníka, zavazuje se tento účastník veškeré nároky takové třetí osoby 
vypořádat bez prostřednictví pořadatele, a to bez zbytečného odkladu a úplným 
způsobem.

56.  Pořadatel soutěže je oprávněn s konečnou platností vyloučit účastníka v případě, 
že zjistí nebo bude mít důvodné podezření na spáchání podvodného či nekalého 
jednání, nebo jakéhokoliv jednání proti dobrým mravům či pravidlům této sou-
těže ze strany takového účastníka nebo některého z účastníků či jiné osoby, které 
dopomohlo danému účastníkovi k účasti v soutěži, které mohlo ovlivnit výsledky 
soutěže, popř. které dopomohlo takovému účastníkovi k zisku finanční ceny či 
diplomu v soutěži. Toto rozhodnutí pořadatele je konečné bez možnosti odvolání. 

57.  Z účasti v soutěži jsou vyloučeni zaměstnanci pořadatele a osoby jim blízké, tj. 
osoby blízké ve smyslu § 22 občanského zákoníku.

58.  Náklady spojené s podáním přihlášky a účastí v soutěži si zájemce nebo účastník 
hradí sám, není-li pořadatelem stanoveno jinak. Pořadatel nehradí účastníkům sou-
těže náklady vzniklé v souvislosti s účastí na oficiálním vyhlášení výsledků, pokud 
není v těchto pravidlech výslovně stanoveno jinak.

59.  Pořadatel soutěže neodpovídá ani neručí za ztrátu cen zasílaných bankovním pře-
vodem či jiným způsobem, ani za prodlení s jejich doručením. Pořadatel soutěže 
zároveň neručí a není zodpovědný za technické problémy a případné nedoručení 
přihlášek (popř. prodlení s jejich doručením) včetně všech příloh a za jakékoli pro-
blémy vzniklé v rámci přenosu zpráv elektronickými prostředky.

60.  Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli pozměnit nebo upravit pravidla soutěže podle 
vlastního uvážení. Účast v soutěži ani ceny nelze vymáhat právní cestou.

61.  Osoby nesplňující podmínky účasti v soutěži nebo jednající v rozporu s pravidly 
nebudou do soutěže zařazeny. V případě, že bude zjištěno, že do soutěže byla z 
jakéhokoliv důvodu v rozporu s předcházející větou zařazena osoba, která nespl-
ňuje podmínky účasti v této soutěži, bude tato osoba ze soutěže bez náhrady 
vyloučena. Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo kontroly splnění podmínek pro 
účast v soutěži, posouzení nároku na odměnu či cenu a právo ve sporných přípa-
dech rozhodovat s konečnou platností dle vlastního uvážení. Při jakýchkoli spo-
rech nebo nejasnostech týkajících se soutěže přísluší konečné rozhodnutí pořada-
teli. V návaznosti na předcházející větu se stanoví, že povinnost rozptýlit jakékoliv 
pochybnosti o splnění podmínek soutěže má zájemce nebo účastník.



Stránka  13  z  15

62.  Finanční odměna (cena) je vyčíslena v částce před zdaněním a před vyplacením 
vítěznému účastníkovi bude zdaněna pořadatelem podle aktuálně platných práv-
ních předpisů České republiky, případně dle právních předpisů země, ve které bude 
uplatněna daňová povinnost výherce.

63.  Pořadatel vyplatí finanční odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
výherce, a to na základě protokolu o předání finanční odměny podepsaném výher-
cem. Vyplacením zdaněné finanční odměny pořadatelem nezanikají příjemci pří-
padné další daňové povinnosti. Účastí v soutěži soutěžící prohlašuje, že se seznámil 
s podmínkami zdanění v případě jeho eventuální výhry v soutěži a s tímto vědomím 
vstupuje do soutěže.

64.  V případě, že se pořadateli nepodaří finanční odměnu doručit nebo jinak předat 
podle předem sjednaného postupu, případně je její doručení spojeno s nečeka-
nými obtížemi, nárok na získání této finanční odměny zaniká a finanční odměna 
zůstává pořadateli soutěže, který je oprávněn rozhodnout o jejím dalším užití.

65.  Pravidla soutěže jsou k dispozici na webových stránkách pořadatele a zároveň jsou 
uložena v písemné podobě v sídle pořadatele.

66.  Pravidla soutěže jsou vyhotovena výhradně v anglické a české jazykové verzi. Roz-
hodnou verzí je anglická jazyková verze.



Stránka  14  z  15

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A SOUHLAS S UŽITÍM JMÉNA:

1. Zpracování osobních údajů

Účastí v soutěži 17. Dr. Bares Award, Publication organizované pořadatelem 
PRO.MED.CS Praha a.s., IČO: 001 47 893, bere zájemce na vědomí, že pořadatel bude 
zpracovávat jím poskytnuté osobní údaje, a to pro účel realizace soutěže dle těchto 
pravidel, a to v rozsahu údajů uvedených v přihlášce a dále v rozsahu údajů o zapojení 
se do soutěže, datumu a času doručení přihlášky, datumu a času soutěžních regis-
trací, IP adresy zařízení, ze kterého byla přihláška zaslána, údaji o věku nad 18 let, údaj 
o výhře, údaj o předání výhry, související komunikace s pořadatelem a záznamů osob-
nosti účastníka pořízených pořadatelem.

Osobní údaje budou užity pro účel realizace soutěže dle těchto pravidel, což zahrnuje 
pořádání, organizaci a vyhodnocení soutěže, propagaci soutěže a předání výher včetně 
jejich zdanění.

Zájemce navíc může v rámci registračního formuláře udělit souhlas se zpracováním jím 
poskytnutých osobních údajů za účelem zasílání informací a provádění přímého mar-
ketingu k propagaci pořadatele. Tento účel zahrnuje zařazení osobních údajů zájemce 
do databáze pro přímý marketing, zasílání vybraných obchodních sdělení s nabídkou 
zboží a služeb pořadatele, a to všemi prostředky včetně užití elektronických prostředků 
komunikace na dálku dle příslušných právních předpisů, a vyhodnocení úspěšnosti.

Právním titulem zpracování osobních údajů všech zájemců v rámci soutěže je splnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je zájemce a jejímž předmětem je účast zájemce v sou-
těži dle těchto pravidel. Právním titulem zpracování osobních údajů pro marketingové 
účely je souhlas zájemce. Právním titulem zpracování osobních údajů výherců je splnění 
právní povinnosti, která se na pořadatele vztahuje.

Doba zpracování osobních údajů všech účastníků pro účel realizace soutěže je doba 
trvání soutěže a v případě výherců a účastníků slavnostního vyhlášení soutěže i přimě-
řená doba po skončení soutěže v souvislosti s propagací soutěže za podmínek uvede-
ných dále v těchto pravidlech.

Doba zpracování pro účel zasílání informací a provádění přímého marketingu je doba 
neurčitá, tj. do odvolání souhlasu. Pokud je souhlas odvolán, budou osobní údaje zájemce 
dále zpracovávány pouze v omezeném rozsahu po omezenou dobu tří let pro účely 
ochrany práv správce (z důvodu případné kontroly ze strany orgánu dozoru, obrany proti 
tvrzeným nárokům, vymáhání pohledávek) z titulu oprávněného zájmu pořadatele. 

Osobní údaje výherců soutěže budou zpracovávány i po skončení soutěže také v rozsahu 
a za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy za účelem dodržení daňových 
a účetních povinností pořadatele.

Pořadatel může zpřístupnit osobní údaje zájemce smluvně pověřeným zpracovatelům, 
kteří se podílí na organizaci, realizaci, vyhodnocení a propagaci soutěže. Správce učiní 
veškeré potřebné kroky k tomu, aby zajistil přesnost zpracovávaných údajů a jejich řádné 
použití, a také přijme vhodná technická a organizační opatření pro zabezpečení celého 
zpracování.



Stránka  15  z  15

Zájemce bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním osobních údajů popsaným 
v těchto pravidlech má právo na přístup k těmto údajům, jejich opravu, omezení zpra-
cování případně výmaz a přenositelnost těchto údajů. Účastník má také právo podat 
stížnost u příslušného dozorového úřadu, pokud se domnívá, že zpracováním jeho 
osobních údajů dochází k porušení zvláštních právních předpisů. Příslušným dozorovým 
úřadem v České republice je Úřad pro ochranu osobních údajů (https://uoou.gov.cz).

Zájemce může kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů pro marketingové 
účely nebo uplatnit svá práva kontaktováním pořadatele na adrese PRO.MED.CS Praha a. s., 
Telčská 377/1, Michle, 140 00 Praha 4 nebo na e-mailu promed@promedcs.com.

2. Souhlas s užitím jména, příjmení a osobnostních prvků (fotografie a videa)

Účastník soutěže souhlasí s tím, aby pořadatel užil bezplatně jméno, příjmení a stát 
bydliště výherce v médiích (včetně internetu), propagačních a reklamních materiálech 
pořadatele v souvislosti s touto soutěží.

Účastník soutěže souhlasí pro případ své účasti na slavnostním vyhlášení soutěže s tím, 
aby pořadatel sám nebo prostřednictvím pověřeného zástupce (fotografa/kameramana) 
zachytil záznam podoby účastníka, případně dalších prvků a projevů jeho osobnosti za 
pomoci audiovizuální a fotografické technologie (dále jen „záznam“).

Účastník je srozuměn a souhlasí s tím, že pořadatel je oprávněn záznam užít dle potřeby 
všemi obvyklými způsoby, a to i v rámci reklamní kampaně propagující pořadatele 
anebo výrobky či služby pořadatele. Souhlas není omezen co do způsobu zveřejnění 
či uvedení (média) ani co do četnosti a účelu uvádění v rámci v tomto souhlasu. Tento 
souhlas se vztahuje jak na pořadatele, tak na reklamní agenturu či podobný subjekt, na 
kterou může pořadatel takto získaná práva převést. Výše uvedený souhlas účastník udě-
luje bezplatně. Obrazové a zvukové záznamy jsou pořizovány při zachování důstojnosti 
dotčených osob a prostředí zejména k účelům propagačním a informačním.

Účastník je srozuměn a souhlasí s tím, že pořadatel je oprávněn v záznamu činit potřebné 
úpravy (například střihové a jiné) a retuše, a záznam v původní i v takto zpracované 
podobě užít ve výše uvedeném rozsahu i ve spojení/v souboru s jinými autorskými díly 
a dalšími prvky. 

Účastník je srozuměn též s tím, že pořadatel má právo, nikoli však povinnost, záznam 
užít. Pořadatel má rovněž právo, nikoli však povinnost, společně s užitím záznamu užít 
v obdobném rozsahu i jméno a příjmení, případně titul a stát bydliště výherce. Pořada-
tel je rovněž oprávněn k popsaným účelům užít výňatky přednášky či práce výherce ve 
spojení s jeho záznamem a jménem a příjmením.

Účastník prohlašuje, že bezplatný souhlas se zachycením záznamu a jeho užitím a zve-
řejněním, uděluje dobrovolně, a to na dobu od jeho udělení do uplynutí deseti let od 
okamžiku skončení soutěže s tím, že pokud nebude souhlas do uplynutí výše uvedené 
doby určité odvolán, stává se automaticky souhlasem uděleným na dobu neurčitou. 


